
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Заречного» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики 

ПРИКАЗ 

 

от 06.09.2024г.                                                                                                                           №-77 

 

Об утверждении списков учащихся льготных категорий для предоставления питания в 

2024-2025 учебном году 

 
         

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Кабардино-

Балкарской Республики 24.04.2014 №23-РЗ «Об образовании», Уставом Прохладненского 

муниципального района, в целях организации питания учащихся и воспитанников 

муниципальных казенных общеобразовательных учреждение Прохладненского муниципального 

района КБР, в целях организации горячего питания учащихся начальных классов 

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Прохладненского 

муниципального района КБР, постановлением местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР «О внесении изменений в постановление местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР от 04.06.2024г. №307 «О внесении изменений в 

постановление местной администрации Прохладненского муниципального района от 27 августа 

2021 года №493 «Об организации питания учащихся 5-11 классов и воспитанников 

дошкольных групп муниципальных казенных общеобразовательных учреждений 

Прохладненского муниципального района», в целях обеспечения обучающихся здоровым 

питанием, приказом МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР» от  28.08.2024г.  №-399 «Об организации   питания в 2024-2025 

учебном году в соответствии с примерным двухнедельным меню горячих школьных завтраков 

и обедов для организации питания от 7 до 11 лет и от 12.до 18 лет, в МКОУ «СОШ с. 

Заречного» в целях обеспечения обучающихся здоровым питанием  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

        

1. Утвердить списочный состав учащихся из многодетных семей для предоставления 

бесплатного горячего питания  за счет средств бюджета Прохладненского 

муниципального района (Приложение №1). 

2. Утвердить списочный состав учащихся, являющихся детьми-инвалидами и лицами с 

ОВЗ для предоставления бесплатного горячего питания  за счет средств местного 

бюджета Прохладненского муниципального района (Приложение №2). 

3. Предоставлять горячее питание  с 12 сентября 2024 года 5 дней в неделю в соответствии  

с пятидневной учебной неделей учащимся согласно спискам, утвержденным в пп.1,2. 

4. Социальному педагогу Ливенцовой Т.В. и классным руководителям: 

 нести персональную ответственность за определение льготной категории учащихся; 

 осуществлять ежедневный контроль за организацией питания учащихся; 

 проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 

необходимости обеспечения горячим питанием детей, не относящихся к льготным 

категориям,  за счет родительских средств, вносимых родителями на внебюджетный 

счет МКОУ «СОШ с. Заречного». 

5. Завхозу Барулиной Л.И.: 



 при организации питания руководствоваться СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»; 

 заключить договоры и муниципальные контракты на закупку продуктов питания в 

порядке, установленном законодательными актами, и осуществлять контроль за их 

выполнением;  

 не допускать приемку от поставщиков продуктов питания по завышенным ценам,     

некачественных, без сопроводительных документов, подтверждающих качество;  

 расходовать средства на питание в строгом соответствии с утвержденными сметами 

расходов для категорий учащихся, определенных в пункте 1 настоящего приказа. 

 обеспечить контроль организации питания в полном объеме в соответствии с   

действующим законодательством; 

 контролировать расходование средств, выделяемых на питание. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ с. Заречного»                                                Р.С. Жазыкоева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 77 



 от 06.09.2024г. 

 
 

Список учащихся 5-11 классов, из многодетных семей 

 

1. Малкандуева Алина Расуловна -5 класс 

2. Ирза Алина Денисовна -5 класс 

3. Калабеков Эмир Тимурович-5 класс 

4. Огурлуева Диана Зауровна-5 класс 

5. Шинахова Руфина Рустамовна -5 класс 

6. Хочуев Асхат Ибрагимович-6 класс 

7. Карачаев Альтаир Шамельевич -6 класс 

8. Байсултанова Саният Заурбековна-6 класс 

9. Байсултанова Сафият Заурбековна -5 класс 

10. Батитов Темирлан Рустамович – 7 класс 

11. Евсюкова Анна Николаевна -7 класс 

12. Шинахова Алина Рустамовна- 7 класс 

13. Шинахова Амина Рустамовна - 9 класс 

14. Мамбетова Милана  Мухамедовна- 7 класс 

15. Мамбетова Марьяна Мухамедовна- 8 класс 

16. Бгажнокова Ларина Руслановна - 8 класс 

17. Огурлуев Алан Заурович- 8 класс 

18. Малкандуев Омар Расулович- 9 класс 

19. Хочуев Заур Ибрагимович- 9 класс 

20. Карачаев Теймураз  Шамельевич 9 класс 

21. Таньшин Илья Алексеевич -9 класс 

22. Бгажнокова Фатимат  Руслановна-11 класс 

23. Хуранова Самира Алиевна - 10 класс 

24. Загаштокова Ясмина Ратмировна-7 класс 

25. Загаштоков Заурбек Ратмирович-6 класс 

26. Наурдинова Диана Зауровна -7 класс 

27. Наурдинов Дамир Заурович -8 класс 

Приложение №2 

к приказу № 77 

 от 06.09.2024г. 

 

 

 

 

 

Список обучающихся, являющихся детьми инвалидами  

для предоставления бесплатного завтрака и обеда 

 

1. Куважоков Аскер Султанович– 7 класс 

2. Байсултанов Кязим  Заурбекович– 9 класс 

 


